Тя е подготвена и осъществена от младотурския конспиративен комитет „Единение и напредък“, чиято основна амбиция е (освен възстановяване и утвърждаване на конституционното управление) чрез преобразования в империята да предотврати нейното разпадане и да ограничи влиянието на великите сили. Бунтовете на военните започват през юни 1908 г. и на 11/24 юли 1908 г. султанът е принуден да издаде указ, с който се възстановява действието на конституцията и се свиква парламентът. На 5 август с.г. е съставено ново правителство с Кямила паша. В Османската империя се установява т.нар. втори конституционен период, продължил до краха на империята в Първата световна война.